О Программе по разработке (внесению изменений, пересмотру)межгосударственных
стандартов, содержащих правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в
том числе правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения
требований технического регламента Таможенного союза «Технический регламент на
табачную продукцию» (ТР ТС 035/2014) и осуществления оценки соответствия
объектов технического регулирования

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 8 декабря 2015 года №
159
      В целях реализации принципов, предусмотренных подпунктами 11 и 12  пункта 1
статьи 51 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, и в
соответствии с  приложения № 2 к Регламенту работы Евразийской пунктом 7
экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия Евразийской
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и  р е ш и л а :
      1. Утвердить прилагаемую Программу по разработке (внесению изменений,
пересмотру) межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы
исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов,
необходимые для применения и исполнения требований технического регламента
Таможенного союза «Технический регламент на табачную продукцию» (ТР ТС 035/
2014) и осуществления оценки соответствия объектов технического регулирования.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко
УТВЕРЖДЕНА
Р е ш е н и е м  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 8 декабря 2015 г. № 159

ПРОГРАММА
по разработке (внесению изменений, пересмотру)
межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы
исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила
отбора образцов, необходимые для применения и исполнения
требований технического регламента Таможенного союза

«Технический регламент на табачную продукцию» (ТР ТС 035/2014)
и осуществления оценки соответствия объектов технического
регулирования

№ п/п Код МКС
Наименование проекта
межгосударственного стандарта.
Виды работ

Элементы
технического
регламента
Таможенного
союза

Срок разработки Государство –
член Евразийского
экономического
с о ю з а  –
ответственный
разработчик

начало окончание

1 2 3 4 5 6 7

1 65.160
Сигары и сигариллы. Определение
т о л щ и н ы .
Разработка ГОСТ

раздел II 2015 год 2016 год
Российская
Федерация

2 65.160

Табак и табачные изделия. Определение
ширины волокна резаного табака.
Разработка ГОСТ с учетом ISO 20193:
2012

раздел II 2015 год 2016 год Российская
Федерация

3 65.160

Сигареты. Отбор проб.
Разработка ГОСТ на основе ГОСТ 31632-
2 0 1 2  с  у ч е т о м
ISO 8243:2013

раздел VII 2015 год 2016 год Российская
Федерация

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан